АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол заседания •
общественной комиссии по подготовке и реализации муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды»
на территории Тарского городского поселения

20 августа 2024 года № 4
г. Тара

11-00
Председательствующий: Горбановский И.А. -Глава Тарского городского

Секретарь:
поселения;
Баженова Р.А. -  заместитель руководителя МБУ
«Отдел архитектуры и благоустройства»;

Присутствовали члены
комиссии:

Мугак Н.А. - первый Заместитель Главы Тарского
муниципального района;
Ерошевич Е.В. - заместитель Главы Тарского
муниципального района;
Сомолов А.С. - заместитель Главы Тарского
городского поселения;
Дегтярева В.В. - управляющий делами
администрации Тарского городского поселения;
Колупаев П.А. - председатель Совета Тарского
городского поселения;
Исаев П.Ю. -  председатель благотворительного
фонда «Сибирская глубинка памяти
М.А.Ульянова»;
Мацелевич В.С.- ветеран труда;
Мартынов С.А. -  директор Тарского филиала БПОУ
«Медицинский колледж»;

Присутствует 10 членов конкурсной комиссии из
18. Кворум имеется.

Повестка заседания:
Подведение итогов приема предложений от населения города Тары по

общественным территориям, на которых предлагается реализация проекта
создания комфортной городской среды в соответствии с постановлением
Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального

района Омской области от 01.08.2024 № 575 «Об участии во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды»

Доклад: Горбановский И.А.-Глава Тарского городского поселения.

Слушали: Горбановский И.А.
Постановлением Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области
от 01.08.2024 № 575 «Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды»
принято решение об участии города Тары во всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды, реализация которых предусмотрена в 2026-2027 годах.
Для обеспечения голосования была утверждена форма анкеты
для голосования, способы голосования и определены пункты
для голосования при заполнении бумажных анкет.
В период с 08.08.2024 по 18.08.2024 года организационно
правовым отделом Администрации Тарского городского
поселения был организован прием от населения города
предложений по общественным территориям, на которой
планируется реализация проекта создания комфортной
городской среды.
Предложения на бумажном носителе принимались в пунктах
приема предложений по адресам:
г. Тара, ул. Советская, 23 А, здание Администрации Тарского
городского поселения, каб. 109,
г. Тара, пл. Ленина, 21, здание Администрации Тарского
муниципального района,
г. Тара, ул. Ленина, 68, здание МФЦ предоставления
государственных и муниципальных услуг Тарского района.
Предложения в электронном виде принимались на e-mail:
admtara(o),mail.ru.
Для удаленного (дистанционного) приема предложений в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
использовались электронные площадки:
https://vk.com/tgp tara - официальная группа Администрации
Тарского городского поселения в социальной сети
«ВКонтакте»;
https://ok.ru/group/55313335779330 - официальная группа
Администрации Тарского городского поселения в социальной
сети «Одноклассники»,
https://vk.com/gorodtara2023 - группа «Тара: малые города и
исторические поселения» в социальной сети «ВКонтакте»;
https://ok.ru/group/70000003498506 - группа «Тара: малые
города и исторические поселения» в социальной сети
«Одноклассники»;
https://tp-tara.ru/ - сетевое издание «TP-TARA.RU»;

https://vk.com/tgp
https://ok.ru/group/55313335779330
https://vk.com/gorodtara2023
https://ok.ru/group/70000003498506
https://tp-tara.ru/

https://olc.ru/tptara - официальная группа газеты «Тарское
Прииртышье» в социальной сети «Одноклассники»;
https://vk.com/tptara7vsclicHevvo2il 167347618 - официальная
группа газеты «Тарское Прииртышье» в социальной сети
«ВКонтакте».
электронные площадки Администрации Тарского
муниципального района Омской области:
https://vk.com/public202105609 - официальная группа
Администрации Тарского муниципального района в
социальной сети , «ВКонтакте»,
https://ok.ru/group/59899674361973 - официальная группа
Администрации Тарского городского поселения в социальной
сети «Одноклассники».
Всего поступило 1298 форм предложений по общественным
территориям, на которых предлагается реализация проектов
создания комфортной городской среды.
Предложения от населения города Тары разделились
следующим образом:________________________ ___________

№ О б щ ест в ен н а я  тер р и тор и я К о л и ч еств о
п р ед л о ж ен и й ,
п о ст у п и в ш и х
о т  н асел ен и я

1 Б л а г о у ст р о й ст в о  т ер р и т о р и и , о г р а н и ч ен н о й  ул .
С о в ет ск о й  и  у л . С п а сск о й , у л . 4 0  л е т  В Л К С М , ул .
У сп ен ск а я .

3 6 2

2 Б л а г о у ст р о й ст в о  и ст о р и ч еск о й  ч асти  г о р о д а  Т ар а  (ул .
4 0  л е т  В Л К С М , у л . К ар бы ш ев а).

192

3 Б л а г о у ст р о й ст в о  С к вера Е рм ака и  п р и л егаю щ ая  к н е м у
тер р и т ор и я .

6 0 4

4 Т ер р и то р и я  ав товок зал а 16
5 У л и ц а  Д зе р ж и н с к о г о  в с т о р о н у  « л и н и й » , о т  у л . Л ен и н а

(д о  12 Л и н и и )
6

6 У л и ц а  К ар бы ш ева , о т  ул . Л ен и н а  д о  о б ъ е з д н о й  д о р о г и 3
7 П е ш е х о д н а я  з о н а  у л . И зб ы ш ев а  (о т  у л . Л ен и н а , д о  у л .

7-я  Л и н и я );
9

8 П е ш е х о д н а я  зо н а  ул . 7-я  Л и н и я
9 Т ер р и тор и я  п р и стан и
10 У л и ц а  Е л ец к о г о , н а б ер еж н а я
11 Р а й о н  бол ь н и ц ы 62
12 У л и ц а  4 0  л е т  В Л К С М
13 С п ор ти в н ая  п л ощ адк а  в мкр. О п ы тны й
14 С к вер  в о ен н о -м о р ск о й  славы
15 Т р о т у а р  п о  н еч ет н о й  с т о р о н е  ул . Л ен и н а , о т  ул .

К о се н к о в а  д о  м о ст а  ч ер ез  р. А р к ар к а
7

16 Т р о т у а р  п о  у л . Г вар дей ск ая  д о  о б ъ е з д н о й  д о р о г и 15

17 У л и ц а  Н ер п и н ск ая 5

18 У л и ц а  П ет р а  К о сен к о в а 1

19 У л и ц а  К ар бы ш ев а , о т  ул . Л ен и н а  д о  у л . 7 -я  Л и н и я 1

2 0 Т р о т у а р  в о зл е  С О Ш  № 2 1

21 Т р о т у а р  п о  у л . Р ади щ ев а 1

2 2 Т ер р и то р и я  в о зл е  д е т с к о г о  с а д а  №  9 1

https://olc.ru/tptara
https://vk.com/tptara7vsclicHevvo2il_167347618
https://vk.com/public202105609
https://ok.ru/group/59899674361973

По результатам подсчета наибольшее количество голосов
поступило за благоустройство Сквера Ермака и прилегающая
к нему территория -  604 голоса, что составило 46,53% от
общего числа проголосовавших.

1. Утвердить общественную территорию
Решили: «Благоустройство Сквера Ермака и прилегающая к нему

территория» для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях в 2025 году, набравшую
наибольшее количество предложений.

2. Администрации Тарского городского поселения
Тарского муниципального района Омской области
организовать прием предложений от населения о
мероприятиях и функциях общественной территории, на
которой будет реализовываться проект, с 22.08.2024 по
12.09.2024.

3. Разместить настоящий протокол на официальном сайте
Тарского городского поселения . Тарского муниципального
района Омской области https://tarskoe.gosuslugi.ru.

Голосовали: За- 10, против- 0, воздержались-0 .

Председательствующий И.А. Горбановский

Секретарь Р.А.Баженова

https://tarskoe.gosuslugi.ru